
�� �� �������� �� ���� �� ���� �	�
�����	���� �������� ����� ��

���� �� ������ �� �����	�
�� �
���� ����������	�� �
�	�����������������	���������	���	�� �� ���� ���� ��
����������������������

����������������������������
�	

�� �������������	������������� ���������������!�	�����!�"���	�����!�"�����#�����"���$�	�����"�����	���#�	�%�����"���"���	�%���#�	���	�� �����������������	�����	�����#�&���"���	�'�	�����������(�)�*���$�	����
�"��� ���+�������	�,�-�,�,���.�/�/�0�,�.�,

���� �� ����� ���� ���
�	�� �����	���	��� �� �� ���� �����
�������	���� �
���� �������������������������������� ��������

�	

��������� �����!�����"�#�$�%�#�"�!�	�1�	�� ���!�	�������"���!

�	

�2���2���	���	���� �� ��� �� �&�	� ������ ���� �� �' ���	��� ���� ������ �� � �
�(���	� �������������$�	�����%�������������	�����	�
�%�������#�����	�� ���!�"���$
�%���#�	 �!�������	 �����	 �������$�	 �����#�(� ���3���	 �����#�������!�"�����4�����	 �����	 ���
���$�	 ���#�	 �������!�5� �����$�	 �� ���!�"�����"���	 �6����������� �$�	 ���� ���7�	 ���8
�,�,���,�9�,���.�0�-�:�,�,�,�2���2�2�$�	 ���������������"���	 ���������#�����������	���� �� ����� ��� �� �����$�	 �����(�����!�����"�������	 �(�����	 �!�����	 �� �������"����
�������!���������"���	���� �	�
�� �� ��� �� ���) �� �	�� ������ �
��� ���� �� �	������ ���� � �� ���	��$�	���� �	���8�	�;�<�;���2�/�2������������ �6�	���	�����6�	���8�	�=�/�/���-�0�9���2�0�2��
�0�2�$�	�%���!�������$�	�����!���������"���	���	�����#���%��� ���������	�����!�"���	�%���(���"��� �$�	���	�(�����	�!�����	�� �������"�����	�����#�������!�"�����4�������6���������%���������	���	����
����� ���)�>���!�	�%���#�	���������!�4���������!�$�	�� � �� ���� �� ���� ���
���� �� �������*�� �	�� ���$�	�&�����!��� ���������$�	�����"������� �	�����	�������!�5� �������� �6�$�	�%���!�������$�	����
���8�	�2�-�/�,�=�,�/�	���	�������:�� �6�$�	�����6�	���8�	�.�0�<���0�2�/���9�;�2���0�2�$�	�����!���������"���	���	�����#���%��� ���������	�����!�"���	�����(���"��� �$�	�����	���#�	� �������$�	���	����
�����"�����$�	����� ���� � �� ���
�� ���� ���+���
������ �����	�����
����$�	�����!�%�����"���?���@�	�����	���� ���7�	�!���&�	���	���8�	�=�=���2�.�.���2�0�<�:�,�,�,�2���0�-�$�	�%�%���#�	�!������
�����	�������	�7���!�A�	��� �����!�	�� �����%�����$�	���8�	�/�2�;�$�	��� ���%���	���$�	�������������	�������!��� �$�	�����	�%�����������	�����	�B�&����� �C���������$�	�
�!�"�������	�����	�� �������!
�� ���������!�$�	 �����(�����!�����"�������	 �(�����	����� �� �, � �� ���� �� ���� �� �� �	�� �� ���
�� �� � �� ���� �� �&��$�	 �&�����!��� ���������$�	 �� ���������"���	 �����	 �� �����D�%�����!
�� �������������$�	�����!�%�����"���	�����	�����6�	���8�	�,�/�9���<�0�0���0�=�.���0�-�	���	�����	���� �	���8�	�� �	�0���,�/�<���0�0�9�	�������:�� �� �E�	���	���� �	�
� ���� ������ �� �	�

� �- �� �	�� �� �$�	�&�����!��� ���������$�	�������!��� �"�������	�����	�F���������!�	�� �������������$�	�����!�%�����"���	�����	�����6�	���8�	�0�-�.���/�9�,���-�<�.���-�9�	���	�����	���� �	���8�	��
�9���2�=�9���<�,�=�	�������:�� �� �$�	���������������"���	���������#�����������	���� �� ����� ��� �� � ��

�	

��������� �����!���
�%�.���/�0�!�	�1�	�� ���	�� �&�G���"��

�	

�=���2���	�� �	�(�����!�����"���	�����%���#�����"���	�"���#�	�(�����	���&�G���"���	���	�	�%�����"�����"���)�*���	�����	�!���������)���	�����	�%���#�������%���)�*���	����
�����H�	�I�3���$�	�����%� �����������	�%�����%�����"���!�	�����	�%���#�������%���)�*���	�����	���������!�$�	�(�����	�2�=�	�?�����H���@�	�#���!���!�$�	���#�	���������#���	�����	���#�(�������"������
�(�����	�(�����)���	��� ���&��� �	�(�������	���	�����#�(�����J�����	�
���������A�4�%���	�����	�������!�5� �����	���	�����#�����!�	���#�(�����!���!�	�����	�������(���$�	�%�����+�����#��
�����!�%�����)�*���	�����	�������#���	�����	�����+�����K���%�����	�?�.�=�<�0�=�,�-�;�@�$�	�%�����!�����������������	�L�����	��� �����������	�%�����"�����"���)�*���	�!�����M�	�(����
�����!�(�����!���	�����	� ���%���"���)�*���$�	�����!�	�"�����#���!�	�����	���
�������%�$�	�&���#�	�%���#���	�����	�������	���8�	�2�<���<�,�<�:�=�,�2�0��

�	

��������� �����!�����%�"�1�%�#�"�!�	�1�	�� ���	�������%�������#�����"��

�	

�<���2���	���	���� �� ������������ ���	�����������M�	���3���%���"�����	���!�	�!���������)���!�	�����	�+�����#���	����� �������������	�(���������!�"���	�����!�"��
�������%���!�!���	���
���	�?�,�,�,�0�<���,�,�,�,�,�<�;�/�:�=�,�=�2���-�9�@��

�	

��������� �����!���- ���!�"�2�!�	�1�	�� ���	�F��� ����

�	

�/���2���	�� �	����� �����	�"���"��� �	�����	�������"�����"���	�A�	�����	�� �3�����4�5�4�6�6�7�������8�9�#�/�2�%���%���/�:�9�%���$�#���7���/�:�9�%�1�%�/�2�:� ���%
�:�#�2�%�/�2�!���%���:�#�2�:���"�%�!�#� �;���%���0�%�9�%�"����� �%�"���<�!�.�:���%�$���������8�0�:�=�%�;�����<�!�"�1�%���!� ���$�%�/� �!�#� ���%���1�:�/� �%�1���>�9�!� �7���1�!�0�!�����$�!
�/�:���9�!���:�"���0�%�����3�����5�?�4�4�7�������8�0�:�#� ���$�#�����@���!�2�"�:�1�%�/�2�:� ���%���/�:�9�%�/�2�!���%���/�:�9�%���"�%�!�#� �;�5

Contrato 027/2021 - CJU/CEB (64629307)         SEI 00093-00000354/2021-87 / pg. 1



�	

�/���=���	�� �!�	�(�����)���!�	�%�����!�"�����"���!�	�����	�������"�����"���	�!�����*���	�����"���#���4�%���#�����"���	�������G���!�"�������!�	��������� �#�����"���$
�%���#�	�&���!���	�����	���������%���	�� ������� �	�����	�������)���!�	�����	�� �����%�������	�?���� ������ �	���	�6�� �F�@�$�	�"���������	�%���#���	�����"���	�&���!���	���	�����"���	����
���!�!�������"�������	�����	�(�����!�����"���	�����!�"�����#�����"����

�	

�/���<���	�� ���	�����"���	�����	�%��� ���&�����)�*���	�����!�"���	�%�����"�����"���$�	���	�����#�����������)�*���	�(��� ���	�(�����!�"���)�*���	�����!�	�!���������)���!
�����%� �����	�"�������!�	���!�	�"�����&���"���!�	���	�%�����"�����&�����)�>���!�	�"�����&��� �J���!�"���!�$�	�!���%�������!�	���	�(���������������%���M�������!�$�	�����������"���!�	���	���3�����5�������!���	�����$
���(�D�!�	���	�����"���	�&���!���	�����	�(�����)���!�$�	�+�������#�	�%�����������!�	���������!�	�"�����&���"���!�$�	�����%���������!�	���	�%�����"�����&�����)�>���!�	�I�!�%�����!�	��
�(�������I�!�%�����!�$�	 �(���������������%���M�������!�	 ���	 �"�����&��� �J���!�"���!�$�	 �����	 �#�������I�%�������!�	 ���!�	 ��� �5�L�����"���!�	 �����!�	 ���"�������!�$�	 ���������	 ��������
�����"�����(�����"���)�*���	�(��� ���	�6���!�%���	�L�������"���	�'�	���������%�������)�*���	�����	�"�����&���"���!�	�����	�%�����"�����&�����)�>���!�$�	�����	�����	�L����� �L�������	�����"����
�+�����#���	�#���G�����������!�	�����	�����#�������5�����!�	���!�	�N�����!�	�����	���� �� ������������ ���	�$�	���!�	����� �������!�	�����	�����#�����������)�*���	�!�����*��
���������!�������!�$�	�����	�#�������	���	�����+� ���"�������#�	�"�����!�	�#�������+���%���)�>���!��

�	

��������� �����!���- ���#�/�2�!�	�1�	�� ���	���������#�����"��

�	

�;���2���	�� �!�	�(�������#�����"���!�	�!�����*���	������� ���H�������!�	�����	�(�����H���	�����	�<�,�	�?�"�������"���@�	�������!�$�	�%�����"�������!�	���	�(�����4���	����
�����"���������	�����?�!�@�	�+���"�������?�!�@�	�����	���� �� ������������ ���
�$�	���%���#�(�����J�������?�!�@�	�����	�(�����#���������	�������	�����	�+��� �J���	�����	�� �������)�*���	����
�� �������#�	�����	�����������)���!�	���	�� �� ���$�	���&�!�����������������!���	���	�%���������������#���	�+�5�!���%�����+���������%���������	���(�����!�����"�������!�	�����!�"���	�(�����%���!�!���$
���	 ���!�	 �L�������4�"���4�����!�	 ���+���4�����#�����"���	 ������� ���H�������!�$�	 �����!�����	 �L�����	 �"�����J���#�	 �!�������	 �%���#�(���������!�	 ���!�	 ���&���������)�>���!
�%�����"�����"�������!�	���	���3�����K���%�����!�	�����#�������!�"�����"�������!�	�����	���� �� ������������ ���
��

�	

�;���=���	�� ���	�J���(�D�"���!���	�����	�����������#�(� ���#�����"���$�	���	���� �� ������������ ���
�	���!�"�����M�	�!���G�����"���	���O�	�?���@�	�G�������!�	����
�#�������	�����	�2�P�	�?���#�	�(�����	�%�����"���@�	�����	�#�K�!�	�!���&�����	���	����� �����	�"���"��� �	�����	���A�&���"���	�%��� �%��� �������	�����	�����"���	�����	�������%���#�����"���	���"�A�	��
�����"���	�����	���+���4�����	�(�������#�����"���E�	�?�&�@�	�	���"����� ���H���)�*���	�#�������"�M�������	�%��� �%��� �������	�����	�����"���	�����	�������%���#�����"���	���"�A�	���	�����"���	����
�(�������#�����"���	�����	���&���������)�*���$�	�(��� ���	�����������)�*���	�����	���� ������ �:�6�� �F�	�����	�#���!�#���	�(�����5���������	�����!���	�"��� �	�5�������%���	�!���G���	���3�4���"��
�!�����M�	�������"�������	���	�5�������%���	���I�%����� �	�L�����	���	�!���&�!�4�"�������E�	���	�?�%�@�	�#��� �"���	�#�������"�D�������	�����	�=�P�	�?�������!�	�(�����	�%�����"���@�	�%��� �%��� ������
�!���&�����	���	����� �����	�����	���A�&���"����

�	

��������� �����!���
�%�A�2�!�	�1�	�� ���	�������H���	�����	�F�����K���%����

�	

�.���2�	�1�	�� �	�(�����H���	�����	�������K���%�����	�����	�%�����"�����"���	�!�����M�	�����	�2�=�	�?�����H���@�	�#���!���!�$�	�%�����"�������!�	�����	���!�!�������"������
�����	�(�����!�����"���	�����!�"�����#�����"���	�%�����"�����"����� ��

�	

��������� �����!���
�B�2�#�$�!�	�1�	�� ���!�	���&���������)�>���!�	�����	���� �� ������������ ��

�	

�9���2���	���	���� �� ����� ��� �� � �����&�������%�����M�	�������������!���#�����"���	�'�!�	�%���������)�>���!�	�����!�"���	�%�����"�����"���	�%���#�	���!
�������3���!�	�����	�(�����%���!�!����

�	

�9���=���	���	�����!�(�����!���&��� �����������	�����	���� �� ������������ ���	�%���#�	����� ���)�*���	�����	���� �� ���������� �$�	�(��� ���	�!���#���	����
�"�������	���	�L����� �L�������	���������$�	�#��� �"���$�	�(������� �����������$�	�(���������	���	�����#�����!�	�����"�����!�	�(�����G���5�H���!�	�A�	� ���#���"�������	�����	����� �����	�����%���&������
�(��� ���	���� �� ������������ ���	�����	���� �� ������������ ���
�	�����!�	�Q� �4�#���!�	�2�=�	�#���!���!�	�����"�������������!�	���	���������I�%���)�*���	�����	����������
���������(�����������"���#�����"���	�����	� ���#���"���)�*���	�����	�����!�(�����!���&��� �����������	�����!�%�����"���	�����!�!���	�%� �M���!��� ���$�	���#�	�������J���#���	�J���(�D�"���!��
���	���� �� ������������ ���	�!�����M�	�����!�(�����!�M����� �	�(�����	�(���������!�	���	���������!�	�������������"���!�$�	� ���%�����!�	�%���!�!�����"���!�$�	���������!�	�#���������!�	���������"���!

Contrato 027/2021 - CJU/CEB (64629307)         SEI 00093-00000354/2021-87 / pg. 2



���	�������������"���!�$�	�(���������	�����	���������!�$�	�+���"�������#�����"���	���	�����%�����"�����	�	���!�	���������
���	�%�����%���������#�	�L�����	���	����� �����	�����	� ���#���"���)�*���	����
�����!�(�����!���&��� �����������	���!�"�M�	�&���!���������	�����	��� ���%���)�*���	�����	�����!�%���!�	�(��� ���!�	���������
���	���	�����	������� �����)�*���	�����	�(���!�!���&��� ����������
���%�����N�#���%���	������� ���H�������	�(�����	��� ���!�	�(�������	�%��� ���&�������	���!�"���	�����!�"�����#�����"�����	���!�	���������
���	�����%�����J���%���#�$�	�����������$�	�L�����	���!�"��
�����!�(���!���)�*���	�A�	���#�	��� ���#�����"���	���!�!�����%����� �	�����!�"���	���� �� ���������� �	���	�L�����	�G���#�����!�	�"���������#�	�%��� ���&���������	���!�"���	���%���������	�!���#
�"��� �	� ���#���"���)�*���E

�	

��������� �����!���� �#�2�!�9�!�	�1�	�� ���!�	�� �&���������)�>���!�	�����	���� �� ������������ ���


�	

�-���2���	 �������!�4�"�����	 ���&���������)�*���	 �����	���� �� ����� ��� �� �����	 �+���������%�����	 �'�	���� �� ����� ��� �� � �	 �"�������!�	 ���!
�����%���#�����"���!�	�����%���!�!�M�������!�	�����	�+����� �	�%���#�(�����#�����"���	�����	���&�G���"���	�%�����"�����"����� ��

�	

�-���=���	�
�+���"�������	���	�(�������#�����"���	�����!�	�!���������)���!�	�%�����"�����"�������!�$�	���#�	�"���#�(���	���	�#�������$�	�!���&�	�(�������	����
�����%���������	�#��� �"���	�����	�2�,�P�	�?�����H�	�(�����	�%�����"���@�	�!���&�����	���	����� �����	�����	�%�����"�����"���)�*���	���	�%���������)�*���	�#�������"�M�������	�(��� ���	���������$�	�R������
���������������� ���������S��

�	

�-���<���	���	���� �� ������������ ���
�	�!���	�%���#�(�����#���"���	���	�!���	�#�������+���!�"�����	�L�������"���	�'�	���(���������)�*���	�����	���*���	���#
���"�A�	�9�=�	�?�!���"�����"���	���	�������!�@�	�J�������!�$�	�%�����!�������������������!���	���(�������!�	�������!�	�Q�"�����!�$�	�����	�"�A���#�������	�����	�(�����!�"���)�*���	�����!
�!���������)���!���	���	�+��� �"���	�����	�#�������+���!�"���)�*���	�����	�+�����#���	���L�����	�����!�%�����"���	�!�����M�	�����"�����(�����"�������	�%���#���	���%�����"���	�"�M�%���"���	����
���� �� ������������ ���
�$�	�(��� ���	�L�����	���	���� �� ������������ ���
�	�����"���������	�'�	���� �� ������������ ���	���	���	�#�����!�	���#�(� ���$�	�����!���$�	���������������M����� 
���	���������!�"�����"���	�L�����"���)�*���	�����!�	�!���������)���!�	���"�A�	�����"�*���	�(�����!�"�������!�$�	�(�������	�#�����!�	���������	����� ���!�	���3���������$�	�����!�!��� ���������	��
�����������"�����	� ������� ��

�	

��������� �����!���� �:�/�!�����"�#�$�%�#�"�!�	�1�	�� ���	��� �"�������)�*���	�������"�����"����� 

�	

�0���2�	�1�	���������	���	�L����� �L�������	��� �"�������)�*���	�����������M�	�!�����	�(�����%���!�!�������	�#�����������"���	���	�%��� ���&�����)�*���	�����	�������#��
�������"�������$�	�%���#�	���#�(�������	�����	�������	���8�	�2�<���<�,�<�:�=�,�2�.�$�	�������������	���	�#�������+���%���)�*���	�����	���&�G���"����

�	

��������� �����!���� �B�1�#�$�!���1�	�� ���!�	��������� �����������!

�	

�2�,���2���	�
�#�	�%���!���	�����	�������&�!�������C���%�����	�����!�	���&���������)�>���!�	�%�����"�����"�������!�$�	���!�"�M�	���	�������"�����"�������	�!���G�����"���	�'�!
�(������� �����������!�	�����!�%�����"���	�����	���"���#�	�0�	�����	�������#���	�����	�����+�����K���%�����	�����!�"���	�(�����%���!�!���	�?�.�=�<�0�=�,�-�;�@���	

�2�,���2���2���	���	���� �� ����� ��� �� � �	���*���	�!���	�����!�(�����!���&��� ���H���	�(��� ���	���"�����!���	�����	���3���%���)�*���	�����!�	�!���������)���!�	���#
�����H�*���	�����	�+�����)���	�#���������	���	�%���!���	�+�����"�����"���$�	�������������#�����"���	�%���#�(��������������

�2�,���2���=���	�
�������"�������!�	�(������� �����������!�	���*���	���3�%���������*���	���	�;�P�	�����	����� �����	�����	�!���������)���E�	

�2�,���=���	���!�	�������"���!�	�(���%�"�����#�	�L�����	�������J���#���	�(������� �����������	�!�����M�	���(� ���%�������	�'�	�����"�����	�������"���$�	����
�����"�����)�*���$�	�!���#�	�L�����	���	�������"���	�����+�����"�������	�"�����J���	�!�������	�����4�I�%�������$�	�(�����	���!�%�����"���$�	���%�����%���	�����	�����+�����)�*���	���$�	�����	�(�����H��
�����	�2�;�	�?�L�������H���@�	�������!�$�	���*���	�"�����J���	�!�����������	���	�����+�����)�*���	�����	���(�����!�����"�������	�%���������������#���	�(�������	�!�����M��� ����

�	

��������� �����!���� �B�1�#�$�!�����"�#�$�%�#�"�!�	�1�	�� ���!�	�����!�(�����!�M�������!�	���A�%�����%���!

�	

�2�2���2���	 ���	���� �� ����� ��� �� �����	 �"�����M�	 �%���#���	 �����!�(�����!�M����� �	 �"�A�%�����%���	 ���	 �4�"��� �����	 �����	 �� �����K���%�����	 ����
�����%����� ���������	�����	�����+�����#���)�*���	���	�� ������

Contrato 027/2021 - CJU/CEB (64629307)         SEI 00093-00000354/2021-87 / pg. 3



�	

�2�2���=���	���	���� �� ����� ��� �� � �$�	���������%���	���	�����!�(�����!�M����� �	�"�A�%�����%���	���#�	�����������*���	���	�!�����	������� ���H�������	�����	�����5�%����
�����	�(�����G���"��

�	

��������� �����!���� �B�1�#�$�!���
�%�.���/�0�!���1�	�����������������)�*���	�����	�F�����K���%����

�	

�2�=���2���	�� �	�(�����H���	�(���������!�"���	�����!�"���	���"���#�	�(���������M�	�!�����	�(�������������������$�	�����!�����	�L�����	���(�����!�����"�������!�	���!
�������������!�	�#���"�������)�>���!�$�	�	�%�����+�����#���	���	�������	�2�<���<�,�<��

�	

��������� �����!���� �B�1�#�$�!�����%�"�1�%�#�"�!���1�	�� ���	�����!�%���!�*��

�	

�2�<���2���	 ���	 �������3���%���)�*���	 �"���"��� �	 �����	 �(�����%����� �	 �����	 �%�����"�����"���	 �����!���G�����M�	 ���	 �����!�%���!�*���$�	 �%���#�	 ���!
�%�����!���L���K���%�����!�	�%�����"�����"�������!�	���	���!�	�(���������!�"���!�	�����	�������	�2�<���<�,�<�:�=�,�2�.��

�	

�2�<���=���	���	�+�����#���	�����	�����!�%���!�*���	�����	�%�����"�����"���	�(���������M�	�!�����O

�����������������������	�
�������������������������������������������	�������	���������������������������
�����������������������������������
������������������������

���������� ���������������������������������������
����������������������������������	� ������������������� �����
������������������������
�����
�����������!�"�������������������	��������#���������
����
���$�
�����������������������%�&�' ��

�������#�	�����������������
������������� ��������������������������!�"����

�	

�2�<���<���	���	�����!�%���!�*���	�(�����	���"���	������� ���"������� �	���	�L�����	�!���	�����+�������	���	��� �5�������	�R���S�	�����	�������M�������+���	�����"�����������$
�����������M�	�!�����	�(�����%�����������	�����	�%���#�������%���)�*���	���!�%�����"���	���	�+���������#�����"�������	�����	�(�����"���	�����"�������!�!�������	���	�!�����	���������������	�'
�����"�����	�(�����"���	�%���#�	�����"���%�����K���%�����	�#�5�����#���	�����	�<�,�	�?�"�������"���@�	�������!��

�	

�2�<���;���	�T�����������	���	�����!�%���!�*���	���%�����������	�!���#�	�L�����	�J���G���	�%��� �(���	�����	�����"�����	�(�����"���	���� �� ������������ ���
�$�	�!�����M
���!�"���	 �����!�!�����%�������	 �����!�	 �(�����G���5�H���!�	 �L�����	 �J�����������	 �!���+���������$�	 ��������� �����#�����"���	 �%���#�(�������������!�$�	 ���	 �����	 �%���!���	 ����
���� �� ������������ �� �	�"�����M�	���!�"���	�����������	�����������"���	�����!�	�(�������#�����"���!�	�������������!�	�(��� ���	���3���%���)�*���	�����	�%�����"�����"���	���"�A�	���	�����"��
�����	�����!�%���!�*���E

�	

�2�<���.���	���	�����!�%���!�*���	�(�����	���"���	������� ���"������� �	�����	�����#�(�����J�����	�
���������A�4�%���	�����	�������!�5� �����	���	���
���	���%���������"��
���!�	�!�����������"���!�	�%�����!���L���K���%�����!�$�	�!���#�	�(�����G���5�H���	�����!�	�!�����)�>���!�	�(���������!�"���!�	�����!�"���	�����!�"�����#�����"���	���	���!�!�����)�*��
���#���������"���	�����	���&�G���"���	���� �� ������������ �� �$�	�(��� ���	���
���$�	�����	���!�"�������	���	� ���%��� �	���#�	�L�����	�!���	�����%�����"��������

�	

�2�<���9���	 ���	���� �� ����� ��� �� �����	�(���������M�	�����!�%�����������	���	�(�����!�����"���	���� �� ���������� �$�	���	�L����� �L�������	�"���#�(���$
���������(�����������"���#�����"���	�����	�%��� �(���	�����	�#���4�����)�*���$�	�#�����������"���	�������!���	�(�����	���!�%�����"���	�'�	���� �� ������������ ���$�	�%���#�	�(�����H���	����
�<�,�	�������!�$�	�	�����!�(�����"���������	���	�L�����"���������O�	���@�	���	�"�����&��� �J���	�����!��������� ���������	�����	���	�����!��������� �������	���"�A�	�'�	�����"���	���+���4����
�����!��� ���)�*���	�����	�%�����"�����"���E�	�&�@�	���	����� �����	�����	���L�����!���)�*���	�����!�	�	�#���"�����������!�:���L�����(���#�����"���!�:�(���������"���!�$�	�%���!�"���!�	��
�����!�(���!���!�$�	�����"�����������!�	�����	�����%���#�������������!�	�����	�+���&�����%�����"���$�	�����	�����������$�	�	���L����� ���!�	���L�����(���#�����"���!�:�#���"�����������!�	�	��
�!�����	�����"�����������!�	���	�����������	���*���	�"�����J���#�	�!�������	�(�������!�	�(��� ���	���� �� ������������ ���
�E�	�%�@�	�����"�����!�	�%���!�"���!�	�!���(�����"�������!�	�(��� ��
���� �� ������������ ���	�����%�����������"���!�	�����	�����!��� ���)�*���	�	�����"���%���(�������	���	�L�����	���*���	�!���	�����%� �����#�	�����!�	�����&�����%���!�	�����"�������������!�E

�	

Contrato 027/2021 - CJU/CEB (64629307)         SEI 00093-00000354/2021-87 / pg. 4



�2�<���-���	�� ���	�J���(�D�"���!���	�����	���� �� ����� ��� �� �����	�����!�%�����������	���	�������"�����"���	���#���4���������#�����"���	�����"���!�	����
�(�����H���	�(���������!�"���$�	�����	���K�	�%�����!���	�'�	�����!�%���!�*���$�	�+���%�����M�	���&�������������	�����	�(�������#�����"���	�����!�	�!���������)���!�	���"�A�	�����"�*���	�(�����!�"�������!
���	�#��� �"���	�������������H���"�D�������	�����%�����������"���	�����!�	���������!�4�#�����"���!�	������� ���H�������!�	�(��� ���	���� �� ������������ ���	�(�������	���	���3���%���)�*���	����
�!�����!�	���&���������)�>���!�$�	�����!�����	�G�M�	�I�3�������	�����	�#�����"�����"���	�����	�2�,�P�	�����	����� �����	�"���"��� �	�����!�	�(�����%��� ���!�	�������%���������!���	���	�#��� �"��
�������������H���"�D�������	�����������M�	�!�����	�(�������	�(��� ���	���� �� ����� ��� �� �����	�����	�(�����H���	�����	�.�,�	�?�!���!�!�����"���@�	�������!�$�	�%�����"�������!�	����
�����"���+���%���)�*���	�����	�������!���	�(���A��������

�	

��������� �����!���� �B�1�#�$�!���- ���!�"�2�!�	�1�	�� �	�����4�����	�/�=�	�����	�������	�� ������� �	�����	�������"���)�*���	�����	�� �������!�	�����!�!�������!�	��
���� ���� �	�2�<���9�,�0�:�=�,�2�-�	�	�������"���	���	�����������	��������� �	�����	�L�����	���	���������"���	�����	�"�����"���#�����"���	�U�	�%�����"����� ���������	�����	���(�������������	�U
�L�����	�%�����!�����	���������	�����	���������#�	�(���"�����#��������� �$�	�#������� �$�	������������������� �	�����	�%��� ���4�����$�	���#�	������� ���)�*���	�'�	� �������!� ���)�*���	����
�(�����"���)�*���	�����	���������!�	�(���!�!�������!�$�	�A�	���&�������������	���	�����(�����M��� ����

�	

��������� �����!���� �B�1�#�$�!���- ���#�/�2�!�	�1�� ���!�(���!���)�>���!�	�����������!

�	

�2�/���2���	���!�	�������"���!�	�����!�����	�G�M�	�%�����������%���������#�	�L�����$�	���#���	�����H�	�%�����I�������������	���	�����������!����������
���3�%���!�!�������	�L�������"���	�'�!�	���&���������)�>���!�	�������	�I�3�������!�$�	�����!�	�"�����#���!�	�����!�	�����4�����!�	�/�9�-�	���	�/�-�,�	�����	�������	�2�,���/�,�.�:�,�=
�?���D���������	��������� �@�$�	���������%�������*���	���������!�	�%���������)�>���!�	�L�����	�����!�"���&��� ���)���#�	���	���L����� �5�&�������	�%�����"�����"����� ��

�	

�2�/���=���	���������!�	���!�	���������!�$�	�����+�����#���)�>���!�	�"�A�%�����%���!�	���	�%���#�����%�������!�$�	�"���%����� ���������!�$�	�(�����������#���!�	����
�%���#�(���"���������$�	�(�����%�������#�����"���!�	���	�����4�����!�	�����	�(�����(���������������	�����	���� �� ����� ��� �� � �$�	�(���A�������!�	�'�	�����"���	�����	���!�!�������"������
�����!�"���	�������"�����"���$�	���	�L�����	�+�������#�	��������� �������!�	�	���	�����	���4� ���H�������!�	�	�(�������	�!���&�!�����������	���	���3���%���)�*���	�����!�	�"�����&��� �J���!�	���&�G���"��
�����!�"���	�������"�����"���$�	�%�����"�����������*���	�(�����"�����%���������	�	�Q�����%���	���	���3�%� ���!�������#�����"���	�'�	���� �� ����� ��� �� � ��

�	

�2�/���<���	 �����!���	 ���	���� �� ����� ��� �� �����	 �!���G���	 �%���"�������$�	 �����4�I�%�������$�	 �����4�#�������	 �����	 �����"���������	 �!���&����
�L����� �L�������	�����#���������	����� ���%�������������	���!�	���&���������)�>���!�	�"�����&��� �J���!�"���!�	���	�:�	�����	�(���������������%���M�������$�	�L�����	��������� �����	�L����� �L������
�����!�	�%�����"�����"�������!�$�	���#�(�������������!�	�����	�(�����(���!�"���	�����	���� �� ����� ��� �� � �$�	���!�"���	�����������M�	�%���#�������%�����	�(�����	���!�%�����"���	��
���#���������"���#�����"���	�"��� �	�+���"���	�'�	���� �� ����� ��� �� � �$�	���(�����!�����"���������	�%�D�(�����	�����	�"�������	���	�����%���#�����"���)�*���	�(�����4�������"�����	��
���� �� ����� ��� �� � �	�%���#�(�������%�����M�	�����	�(�����%���!�!���$�	�G�������%����� �	�����	�����#�������!�"�����4�����$�	�%���#�(���������������	�!�����	�%���������)�*���	����
�(�����"���	�����	�(�����%���!�!���	���	�����L���������������	���	���3�%� ���!�*���	�����	���� �� ����� ��� �� �����$�	�����!�����	�L�����	�%�������4�I�%�������$�	�����	�+�����#��
�������L���5�����%���	���$�	�������"�����	�����	�(�����H���	� ������� �	�����	�����+���!�����	���	���� �� ����� ��� �� � �$�	�����"�*���$�	���!�!���#�����M�	���	�%���������)�*���	����
�����+���!���	�����	�����4�I�%���)�*���$�	�����4�#���)�*���	�����	�����"�����)�*���	�����$�	�%���!���	���!�"���	���*���	�!���G���	�(���!�!�5����� �$�	���	�����+���!���	�!�����M�	�%���������H������
�����	�%���#���#�	���%���������	�����"�����	���!�	�(�����"���!�$�	���&�!�����������������!���$�	�(�����A�#�$�	�!���#�(�����$�	���!�	�����������"���)�>���!�	�����	���� �� ����� ��� �� � ��
�����#�	 ���	 �(���A�������	 �������K���%�����	 ���!�%�����"���	 �����	���� �� ����� ��� �� � �$�	 ���	���� �� ����� ��� �� �����	 ���*���	 �(���������M�	 �����%�����J���%�����	 ��
�(�����%�����K���%�����	�"���"��� �	�����	�(�����%����� �	�����	�����4�I�%���)�*���$�	�����4�#���)�*���	�����	�����"�����)�*���$�	�&���#�	�%���#���	������� ���H�����	���%���������!
�G�������%�������!�	�����	���3�"�����G�������%�������!��

�	

��������� �����!���� �B�1�#�$�!���
�%�A�2�!�	�1�	�� �	�����4�����	�/�=�	�����	�������	�� ������� �	�����	�������"���)�*���	�����	�� �������!�	�����!�!�������!�	��
���� ���� �	�2�<���9�,�0�:�=�,�2�-�	�	�������"���	���	�����������	��������� �	�����	�L�����	���	���������"���	�����	�"�����"���#�����"���	�U�	�%�����"����� ���������	�����	���(�������������	�U
�L�����	�%�����!�����	���������	�����	���������#�	�(���"�����#��������� �$�	�#������� �$�	������������������� �	�����	�%��� ���4�����$�	���#�	������� ���)�*���	�'�	� �������!� ���)�*���	����
�(�����"���)�*���	�����	���������!�	�(���!�!�������!�$�	�A�	���&�������������	���	�����(�����M��� ����

��

��������� �����!���� �B�1�#�$�!���
�B�2�#�$�!���C���� ���	�6������

�	

Contrato 027/2021 - CJU/CEB (64629307)         SEI 00093-00000354/2021-87 / pg. 5



�6���%���	��� �����"���	���	�+�������	�����	�������!�5� �����$�	�� ���!�"�����"���	�6����������� �$�	�(�������	���������#�����	�L�������!�L�������	���Q���������!�	����� ���4�����!
�����	�%���#�(�����#�����"���	�����	�(�����!�����"���	�������"�����"����

�	

�������!�5� �����$�	�	�	�	�	�	�	�	�	�����	�G��� �J���	�����	�=�,�=�2���	�	�	�	�	�	�	�	

�	

���� �� ����� ��� �� �����D�������� �� ��� �� �&�	� ������ ������ �'���	��� ���� ��������� �
�(���	�

�	

�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V

���� �	�
�� �� ��� �� ���) �� �	�� ������ �
��� �������	������ ���� � �����	�

�� �������"�����	�������!���������"��

�	

�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V

�� � ������ �� �������
���� �� �������*�� �	�� ��

�� �������"�����	�����#�������!�"�����"���������6���������%���������	���	�����	����� ���)�>���!�	�%���#�	���������!�"�����������!

�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	�	

�	

������� ������ �� ����� ��� �� � �D��� ���� � �����
�� ���� ���+���
������ �����	�����
���

�	

�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V

����� �� �,� ������ ������ �� ���	�� �� ���
���� � ������ �� �&�

�� ���������"���	�����	�� �����D�%�����!�	�� ������������

�	

�	

�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V

���� �	�
� ���� ������ �� �	�
��� �- �� �	�� ��

�������!��� �"�������	�����	�F���������!�	�� ������������

�	

�	

�����
������ �� �� �&� �
�D

�	

�� ���#���O�	�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V

�� ���#���O�	�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V

�	

�� ���%���#�����"���	���!�!�����������	��� ���"���������%���#�����"���	�(�����	���� �	�
� ���� ������ �� �	�
��� �- �� �	�� �� �$�	�� � �����"�#�:�����A�2�%�"�/�:�$�	���#
�2�/�:�,�9�:�=�,�=�2�$�	�' �!�	�,�0�O�<�<�$�	�%�����+�����#���	�����"���	�.�8�	�����	�� ���%�����"���	���W�	�<�.���9�;�.�$�	�����	�2�.�	�����	�!���"���#�&�����	�����	�=�,�2�;�$
�(���&� ���%�������	�����	�� ���M�������	�� �+���%����� �	�����	�� ���!�"�����"���	�6����������� �	���8�	�2�-�,�$�	�L�������"�����+���������$�	�2�9�	�����	�!���"���#�&�����	�����	�=�,�2�;��

Contrato 027/2021 - CJU/CEB (64629307)         SEI 00093-00000354/2021-87 / pg. 6



�� ���%���#�����"���	���!�!�����������	��� ���"���������%���#�����"���	�(�����	����� �� �,� ������ ������ �� ���	�� �� ���
���� � ������ �� �&� �$�	�� � �����"�#�:�����A�2�%�"�/�:�$
���#�	�2�/�:�,�9�:�=�,�=�2�$�	�' �!�	�,�0�O�<�.�$�	�%�����+�����#���	�����"���	�.�8�	�����	�� ���%�����"���	���W�	�<�.���9�;�.�$�	�����	�2�.�	�����	�!���"���#�&�����	�����	�=�,�2�;�$
�(���&� ���%�������	�����	�� ���M�������	�� �+���%����� �	�����	�� ���!�"�����"���	�6����������� �	���8�	�2�-�,�$�	�L�������"�����+���������$�	�2�9�	�����	�!���"���#�&�����	�����	�=�,�2�;��

�� ���%���#�����"���	���!�!�����������	��� ���"���������%���#�����"���	�(�����	�� � ������ �� �������
���� �� �������� �� �	�� �����C���� �!�2�"�5���������E�F�E���C���$
�� �#�"�%�2�:�"�8�!�;��� �0�$�#�/�#� �2�"�!�2�#�9�:�8�!�;�C���#�/�!�/�1�%�#�"�:�8�!�;���%���0�%�����%���!�G�H�%� ���1�:�$���	�/�9�%� �2�#�0�:�"�%� �$�	���#�	�2�;�:�,�9�:�=�,�=�2�$�	�' �!
�2�;�O�=�=�$�	�%�����+�����#���	�����"���	�.�8�	�����	�� ���%�����"���	���W�	�<�.���9�;�.�$�	�����	�2�.�	�����	�!���"���#�&�����	�����	�=�,�2�;�$�	�(���&� ���%�������	�����	�� ���M������
�� �+���%����� �	�����	�� ���!�"�����"���	�6����������� �	���8�	�2�-�,�$�	�L�������"�����+���������$�	�2�9�	�����	�!���"���#�&�����	�����	�=�,�2�;��

�� ���%���#�����"���	���!�!�����������	��� ���"���������%���#�����"���	�(�����	���� �	�
�� �� ��� �� ���� �� �	�� ������ �
��� �������	������ ���� � �����	� ���C
�� �!�2�"�5�������F�����?�C�I�$�	�� �#�"�%�2�:�"�8�!�;�C���"�%� �#�0�%�/�2�%�$�	���#�	�2�;�:�,�9�:�=�,�=�2�$�	�' �!�	�2�9�O�;�.�$�	�%�����+�����#���	�����"���	�.�8�	�����	�� ���%�����"��
���W�	�<�.���9�;�.�$�	�����	�2�.�	�����	�!���"���#�&�����	�����	�=�,�2�;�$�	�(���&� ���%�������	�����	�� ���M�������	�� �+���%����� �	�����	�� ���!�"�����"���	�6����������� �	���8�	�2�-�,�$
�L�������"�����+���������$�	�2�9�	�����	�!���"���#�&�����	�����	�=�,�2�;��

���	�����"�����"���%�����������	�����	�����%���#�����"���	�(�������	�!�����	�%�����+�����������	�����	�!���"���O
�J�"�"�(�O�:�:�!���������+�����������&���:�!�����:�%�����"����� ���������V���3�"�����������(�J�(�X
���%�����Y�����%���#�����"���V�%�����+���������Z�����V�����������V���%���!�!���V���3�"���������Y�,
���������+���%���������Y�	�F�?�F���4�J�����	�%�D���������	�������Y�	�?�4� �4�� �4���E��

�[�� ���� �!�5� ���� �	���	���� �"�����#�N������ �	���� � �"�� ���� � �	�� �� �	�� �� �#�� �� ���� �� �� �� �[

������ �	���	�\���� �� �	�� �� �	���� �������)�� �	���Q�&� ���%���$�	���� �"�� �	�[���[�	���	�� �� �������� �	�]�� �� �� �	���� �� �� �!�"������ � �	���	���
���	�9�2�=�2�;���0�,�=�	���	�� �6

�	

�,�,�,�0�<���,�,�,�,�,�<�;�/�:�=�,�=�2���-�9 �� �� �%���	���
���:�� �� �6�	�.�/�.�=�0�<�,�9

Contrato 027/2021 - CJU/CEB (64629307)         SEI 00093-00000354/2021-87 / pg. 7



ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 86/2021
A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG:
974200, processo 12691/2021 cujo objeto é aquisição de elemento filtrante, filtro
e cartucho para laboratório, da forma que se segue: Empresa LICITEC
COMERCIAL EIRELI , CNPJ: 10.614.837/0001-84, vencedora do item 19 com o
valor total de R$ 2.665,46; Empresa NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI ,
CNPJ: 35.653.751/0001-91, vencedora dos itens 5 e 6 com o valor total de R$
44.794,74; Empresa HEXIS CIENTIFICA LTDA, CNPJ: 53.276.010/0001-10,
vencedora do item 18 com o valor total de R$ 4.436,14; Empresa B&F DIAS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 57.909.806/0001-14, vencedora dos
itens 7 e 8 com o valor total de R$ 118.980,00 e Empresa VEOLIA WATER
TECHNOLOGIES BRASIL LTDA, CNPJ: 96.591.128/0004-99, vencedora dos
itens 13 e 14 com o valor total de R$ 2.343,86. Os itens 01, 02, 03, 04, 09, 10, 11,
12, 15, 16 e 17 restaram fracassados.

LUDYMILLA RODRIGUES NUNES
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 162/2021

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG:
974200, cujo objeto é a aquisição de cloreto de polialumínio - PAC, na forma do
Sistema de Registro de preços - SRP, da forma que se segue: Empresa: NHEEL
QUÍMICA LTDA, CNPJ: 47.003.579/0001-00, vencedora dos itens 1 e 2 com o
valor total de R$ 3.065.079,79.

ROSELAINE DA SILVA MENDES
Pregoeira

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de aquisição de central telefônica híbrida com aparelhos
telefônicos IPs para a Companhia Energética de Brasília - CEB. Contrato nº 21/2021
- CJU/CEB-H. Processo: 00093-00000408/2021-12. Contratada: TAG LABS
INOVACAO E TECNOLOGIA. Inscrita sob o CNPJ nº 19.525.226/0001-34. Do
Objeto: Aquisição de central telefônica híbrida com aparelhos telefônicos IPs,
incluindo URA de atendimento, sistema da tarifação e bilhetagem, com suporte
técnico e garantia da fabricante por 12 meses para o grupo CEB. Do Valor: R$
49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais). Do Prazo De Vigência: de
12(doze) meses contados da data da assinatura do contrato. Da assinatura do
contrato: 05 de julho de 2021. Pela CEB: EDISON ANTONIO COSTA BRITTO
GARCIA, Diretor-Presidente, e Fausto de Paula Menezes Bandeira, Diretor
Administrativo-Financeiro e de Relações com Investidores(substituto). Pela
Contratada: Victor Moreira Silva, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contratação de solução de WiFi corporativo para atender às necessidades
do Grupo CEB. Contrato nº 24/2021 - CJU/CEB-H. Processo: 00093-00000253/2021-
14. Contratada: KAST SOLUCÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA. Inscrita sob o CNPJ nº 29.401.446/0001-00. Do Objeto: Solução de WiFi
corporativo para atender às necessidades do Grupo CEB por conexão contínua com
qualidade, estabilidade e escalabilidade, em regime de empreitada por preço global
para a Companhia Energética de Brasília e demais empresas do grupo. Do Valor: R$
38.574,55 (trinta e oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos). Do Prazo De Vigência: de 12(doze) meses contados da data da assinatura
do contrato. Da assinatura do contrato: 08 de junho de 2021. Pela CEB: EDISON
ANTONIO COSTA BRITTO GARCIA, Diretor-Presidente, e Marlon Resende
Júnior, Diretor Administrativo-Financeiro e de Relações com Investidores. Pela
Contratada: Bruno Melo Dutra, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contratação de serviço de comunicação de voz fixa para a Companhia Energética
de Brasília - CEB. Contrato nº 27/2021 - CJU/CEB-H. Processo 00093-00000354/2021-
87. Contratada: ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S/A. Inscrita sob o CNPJ nº
22.166.193/0001-98. Do Objeto: Contratação de serviço de comunicação de voz fixa,
incluindo circuitos de comunicação de dados, por 12 (doze) meses, em regime de
empreitada por preço global para a Companhia Energética de Brasília e demais empresas
do grupo. Do Valor: R$ 29.988,00 (vinte e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais). Do

Prazo De Vigência: de 12(doze) meses contados da data da assinatura do contrato.
Da assinatura do contrato: 15 de julho de 2021. Pela CEB: EDISON ANTONIO
COSTA BRITTO GARCIA, Diretor-Presidente, e MARLON RESENDE JUNIOR,
Diretor Administrativo-Financeiro e de Relações com Investidores. Pela Contratada:
JEANKARLO RODRIGUES DA CUNHA e LUISA DE GOIS AQUINO,
Representantes Legais.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 0112-001744/2015. ESPÉCIE: SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO D.A Nº 601/2016 - ASJUR/PRES. CONTRATANTES:
NOVACAP e 5 ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA. DO OBJETO:
Repactuação e reajuste financeiro do Contrato. Repactua-se o montante referente à mão de
obra, que deve observar a Convenção Coletiva da categoria de vigilante. Reajusta-se os
preços do valor do vale transporte decorrente do Decreto nº 40.381, de 09 de janeiro de
2020, que entrou em vigor dia 13 de janeiro de 2020, e manifestação do executor do
contrato, referentes à solicitação para o ano de 2020. Acrescenta-se ao Contrato o valor R$
201.037,18. Do VALOR: o Contrato passa de R$ 8.195.739,38, para 8.396.776,46.
RECURSOS: Nota de Empenho n° 2021NE00994, Programa de Trabalho:
15.122.8209.8817.0001, Natureza da Despesa: 33.90.37,Fonte de Recurso: 100.
ASSINATURA: 20/07/2021. PELA NOVACAP: FERNANDO RODRIGUES
FERREIRA LEITE e MARCO ANTÔNIO RAMOS. PELA CONTRATADA: LUIZ
DERLANE GONÇALVES FARIAS.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00038043/2019-46. ESPÉCIE: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE
BENS D.A Nº 80/2021 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e EMPRESA
ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITÓRIO LTDA -
ME. DO OBJETO: Fornecimento de materiais e insumos de limpeza e expediente de
escritório. LOTE: 01. VALOR: R$ 68.074,40. PRAZO Vigência: 120 dias corridos, a
contar de sua assinatura. RECURSOS: Nota de Empenho: 2021NE01792, no valor de R$
68.074,40, Programa de Trabalho: 15.122.8209.8517.0001, Natureza da Despesa:
33.90.30, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2021. PELA
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Marco Antônio Ramos. PELA
CONTRATADA: Danilo da Silva Malheiros.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00367-00000188/2021-89. Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA - D.E. Nº 47/2021 –
DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e URBANA AMBIENTAL
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP. Do Objeto: Alteração de endereço de referência para
execução do objeto, convalidação de atos praticados, bem como a reabertura do prazo de
execução do Contrato. Altera-se o endereço de referência para execução de PEC - Item 1
do quadro constante na Cláusula Primeira, a saber: de BANANAL - ao lado da igreja para
COMUNIDADE DA FERCAL II. Convalidam-se os atos praticados no período de
15/07/2021 até a formalização do presente Termo Aditivo. Reabre-se o prazo de execução
por 30 dias corridos, deduzido deste o período de convalidação. DATA DA
ASSINATURA: 21/07/2021. PELA NOVACAP: FERNANDO RODRIGUES
FERREIRA LEITE e Rubens de Oliveira Pimentel Júnior. PELA CONTRATADA:
Nelson do Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00304-00000262/2021-65. Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA - D.E Nº 40/2021-
DJ/NOVACAP. Contratantes: NOVACAP e EMPRESA URBANA AMBIENTAL
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP. Do Objeto: Alteração de endereço da execução da obra,
convalidação de atos praticados, bem como reabertura do prazo de execução do Contrato.
Altera-se o endereço de referência para execução de PEC - Item 03 do quadro constante na
Cláusula Primeira, a saber: de DF - 150, próximo ao CONTAGEM para PEC do Complexo
de Saúde, DF-420. Convalidam-se os atos praticados a partir de 15/07/2021, até a
formalização do presente Termo Aditivo. Reabre-se o prazo de execução por mais 30 dias
corridos, deduzindo deste o período convalidado, com término em 13/08/2021. DATA DA
ASSINATURA: 21/07/2021. PELA NOVACAP: FERNANDO RODRIGUES FERREIRA
LEITE e Rubens de Oliveira Pimentel. PELA CONTRATADA: Nelson do Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00134-00000358/2021-12. Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA D.E Nº 48/2021 –
DJ/NOVACAP. Contratantes: NOVACAP e URBANA AMBIENTAL CONSTRUÇÃO
EIRELI EPP. Do Objeto: Alteração dos endereços de referência para execução do objeto,
convalidação de atos praticados, bem como reabertura do prazo de execução do Contrato.

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 138, SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Publicação Nº 138, SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 (66428348)         SEI 00093-00000354/2021-87 / pg. 8

#56650
Realce

#56650
Realce


	Contrato 027/2021 - CJU/CEB (64629307)
	Publicação Nº 138, SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 (66428348)

